FAULHABER
技術マニュアル
MC 3001 B/P
JP
WE CREATE MOTION
1st edition 12-2-2021  2 7000.05071
インプリント
バージョン:

1st edition 12-2-2021  12 7000.05071
3.2 製品情報
    図1 品番の説明
RS : RS232 シリアルインターフェース
CO : CANopen インターフェース
P : ピン端子のPCBバージョン
B : マイクロボード間コネクタのPCBバージョン
01 : 最大連続出力電流 1A
30 : 最大供給電圧 30V
MC : モーションコントローラ
1st edition 12-2-2021  13 7000.05071
3.3 製品のバリエーション
製品バリエーションは次の通りです。
■ MC 3001 B RS/CO
■ MC 3001 P RS/CO
PCBモーションコントローラはマザーボードに組み込むことができます。FAULHABER製マザーボード
にはPCBモーションコントローラ用のスペースを設けています。
3.3.1 PCBコントローラ
3.3.1.1 マイクロボード間コネクタを搭載した標準PCB（MC3001 B）
図2： マイクロボード間コネクタを備えた標準PCBの等角図（左）と背面図（右）
Status LED
表1 LEDの機能
LED インジケータ 機能
緑（点灯） デバイスはアクティブ状態。
緑（点滅） デバイスはアクティブ状態ですが、マシンの状態はまだ”Operation Enabled”
ではございません。
赤（連続的に点滅） 駆動装置は障害状態に切り替わりました。出力段はオフになるか、すでにオフ
になっています。
赤（エラーコード） 起動できませんでした。FAULHABERのサポートにお問合せ下さい。
1st edition 12-2-2021  14 7000.05071
コネクタのピン割り当て
モーションコントローラMC3001 B には3つのコネクタがあり、これらによってモーションコントロー
ラとマザーボードまたは顧客固有の周辺機器との接続が確立されます。
図3： MC3001 B のマイクロボード間コネクタのピン配列
技術データについては、マザーボードのピン割り当てを参照して下さい。
表2 コネクタAのピン割り当て
ピン 名称 意味
1 GND グランド
2, 3 Up 基板への供給電源
4 CAN-L CAN-Low インターフェース
5 CAN-H CAN-High インターフェース
6 GND グランド
7 Reserved 接続無し
8 GND グランド
9 UDD センサ用 5V電源
10 DigIn 1
デジタル入力
11 DigIn 2 デジタル入力
12 DigIn 3 デジタル入力
13 DigOut1 デジタル出力
14 DigOut2 デジタル出力
15 TxD 送信データ（RS232インターフェース）
16 RxD RS232通信（RS232インターフェース）
17, 18 E GND アース
19 USB ID USBポート ID
20 USB D+ USBポート D+
21 USB D- USBポート D-
1st edition 12-2-2021  15 7000.05071
ピン 名称 意味
22 USB VCC USBポート VCC
23…31 Reserved 接続無し
32, 33 Up 基板への供給電源
34, 35 GND グランド
36 Umot モータへの供給電源
表3 コネクタBのピン割り当て
ピン 名称 意味
1 UDD センサ用 5V電源
2…4 GND グランド
5…7 Reserved 接続無し
8 n.c. －
9 AnIn1 アナログ入力
10 AGND アナロググランド
11 AnIn2 アナログ入力